Table II: Comparison of Villena's *Vita Christi* with Ludolph of Saxony's *Vita Christi*

Villena VC: 24 maledictions (II, 195-96), Ch. 139	Ludolph De increpatione Pharisaeorum II, Ch. LXXV, p. 330)	De traditionibus Pharisaeorum, etiam contra Dei mandatum Ch. LXXXVIII (II, 376)	Ludolphus, Ch. XXXVII (II, 524) De Scribis et Pharisaeis in doctrina audiendis, sed non in vi e maliciata imitandis	Ludolphus, Ch XXXVIII (II, 528) Quibus debetur Vae aeternum
Intro. Sabeu què és lo que diu aquest profeta que us atenyerà	Intro. Sed, o Pharisaeae, munda prius quod intus est ( p. 331)	Intro. Quia vero Scribae qui putabant se habere perfectionem vitae, et Pharisaei qui simulabant se habere perfectionem vitae (II, 376)	Locutus est ergo ad eos instruens, et docens Scribarum et Pharisaeorum doctrinam audiendam, sed eorum vitam non imitandam (III, 525)	Ipsis Scribis et Pharisaeis inobedientibus comminatur vae maledictionis et in omnibus effectibus hypocrisis hanc dictionem vae proponit, quae maledictionem significat.
1..Sereu catius de tota nació				
2.Lo diable sera lo duc e guiador vestre portant-vos de mal en peor ab extrema cegüedat d'enteniment	7. sed ipsi malitia excaecati hanc clavem abstulerant (fol. 103v)	5.Caecus autem ut praelatus, si caeco, ut subdito, ducatum praestet in regimine aliorum, quia alios in foveam cadunt (II, 377)		Sed postea per invidiam caecati perdiderunt et in errorem conversi sunt. (II, 529)
3.sereu condempnats a perpetual mort e servitut			b) Bene docere et male vivere, non est aliud quam se sua lingua damnare (II, 525)	
4.tota la oració sera convertida en peccat				
5.la senyoria vostra durara molt poch				1.Redarguit eos de superbia et avaritia (II, 528)
6.us sera levada la dignitat del sacerdocí				
7.d'aquí en avant los fills de la sinagoga seran dits òrfens				

1				
2				
3	8.la vostra sinagoga sera			
4	prestament viuda			
5	9.sereu lançats de la propia			
6	terra			
7	10.sereu fugitiu per tot lo			
8	mon			
9	11.en vituperi continu sera la			
10	vida vostra			
11	12.sereu tan donats e			
12	guanyats usuaris, que sereu			
13	depullats de vostres mal			
14	guanyades riqueses			
15	13.altri poseyerà e destroyrà			
16	lo per vosaltres[...] guanyat			
17	14.sens misericòrdia sereu			
18	tractats per tots aquells que			
19	haveu a contractar			
20	15.vostres fillets, posats en			
21	necessitat, no trobaran qui'ls			
22	haveu pietat			
23	16.en tanta disminució e			
24	aterrament vendreu que			
25	nengú ab veritat no sabra dir			
26	de quin trib es			
27	17.los fills vostres [...] seran			
28	vituperats e confusos per			
29	devallar de la maliciosa			
30	generació vostra			
31	18.no solament tendreu lo	5.Prophetarum dolentes et		
32	peccat de la mia mort: ans ne	dicentes quod si fuissent in		
33	tendreu un altre sobre aquell:	diebus patrum suorum,		
34	que sperareu tostemp lo	monument Prophetarum		
35	Messies, e per cobrar la	quos occiderunt patres,		
36		eorum per hypocrisim et		
37				
38				
39				
40				
41				
42				
43				
44				
45				
46				
47				

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16	vostra oradura, fareu falsiosos los prophetes	non ex pietate [...] sed ipso opere testificabantur quantum paternae nequitiae consenserint persequendo Christum Dominum Prophetarum eis promissum (p. 333). 6.redarguit Legisperitos condemnando eos de prava et perversa Scripturarum expositione (II, 333)			
17 18 19 20 21 22 23	19.sou e sereu enemichs de Déu		1.populus hic labiis me honorat cor autem longe est a me (II, 377)	Tamen obligatus est ad legem implendam, et graves punietur a Deo, si fecerit contrarium, quia transgressio ejus est propter scandalum (III, 525-26)	
24 25	20.la memòria de vosaltres en tot be e virtut es delida				
26 27	21.haveu avorrida benedictió e atesa maledictió				
28 29 30 31 32 33 34 35 36 37	22 las maledictions vostres seran intrínseques e foranes e vos cubriran del cap fins als peus com una vestidura dolorosa				7. demonstrat hoc idem per exemplum sepulchrorum, ut quomodo sepulchra dealbata calce levigata sunt forinsecus et ornata marmoribus [...]; intus vero plena sunt ossibus mortuorum
38 39 40 41 42 43 44 45 46 47	23 axí com no haveu peccat per ignorància, sinó per sola malícia, tendreu continuat	1.quia de munditia exterior in vasis et corporibus suis errant multum solliciti [...] et	2.per istos etiam multum sollicitos de exteriori et modicum de interiori,		

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	remordiment de consciència, e per la enormitat del vostre peccat, no-l gosareu confessar, ans lo defensareu contra tota consciència e juhí de rahó	demunditia interior ipsius mentis negligentis (p. 331)	signantur hypocritae et simulati (II, 376)		
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22	24. Sereu axi complits de tota natura de mals que cascuna part vis cenyiran axí com una corretja que tostemp portareu cenyida	3.intus pleni avaritia et iniquitate, aliisque inmunditiis multfarie ac legem Dei postponentes (331)	3.et ex cogitationibus malis, mali actus, et verba procederunt ulterius, homicidia, adulteria, fornications, furta, mala testimonia, blasphemiae [...]. Dolus, [...] impudicitia (II, 377)		
23 24 25		4.vobis Pharisaeis qui diligitis primas cathedras in Synagogis (p. 332)			
26 27 28 29 30 31			4.omnia haec mala, et hujusmodi transgressiones praeceptorum Dei, et ab intus a corrupta voluntate procederunt (II, 377-78)		
32 33 34 35			6.Cum pastor per abrupta vitiorum graditur consequens est ut grex in praecipitium ducatur (II, 377)		
36 37 38 39				Amant primos recubitus, et sedes in coenis [...] ratione gulae	2Redarguit eos de gula et, gastrimargia (II, 528)
40 41 42 43 44 45 46 47					3Redarguit eos de inane labore (II, 528)